¹ Lib. xv, p. 101.

¹ Lib. v, p. 64, et apud card. Just. p. III, num. 10.

in Romæorum imperio hujusmodi succedere aut quovis modo præsidere et in imperatorem creari configerit, et stabilimento præfate unionis in publicatione et lectione decreti dederis debitum, ut præmittitur, complementum, devotioni tuæ per præsentem, nostro et Apostolicæ Sedis nomine, pollicemur auxilia illa, subventiones et subsidia, quæ clarissimo in Christo filio imperatori præfate pro luitione et defensione civilitali Constantinopolis polliciti sumus, quæque illius culpa et tepiditate impleri non potuerunt, in te ipsum et personam tuam, tunc in præfate imperio præsentem, et, ut prædiximus, unionem hujusmodi jam prius per te perfectam et illic in sui firmitate manentem perficere, ac debilis provisionibus adimplere; illud etiam addentes, ut nunquam Romanam Ecclesiam et Apostolicam Sedem tibi defuturam esse dubites, eidem debitam et devotam reverentiam exhibendo, dum etiam per semitam justitiæ incesseris atque unionis hujusmodi sacrosancta necessarium complementum tam fideliter quam potenter adhibueris. Dat. Florentiæ anno Incarnationis Dominicæ MCDXLI, XI kal. Maii, Pontificalus nostri anno XI ».

6. *Vetiti Latini a Græcorum communione abstinere.* — Inter hæc exposularunt Græci Cyprii, non servari a Latinis synodale de conjunctione decretum, atque a nonnullis Græcorum commercio arceri, nec Latini cum iis nuptias celebrarent, funebria iusta peragerent, vel publica acta conficerent, atque hunc libellum supplicem Eugenio porrexere ¹:

« Beatissime ac clementissime pater. Quamquam alias tempore divisionis Ecclesiarum Latine atque Græcæ Latini a communione Græcorum licite abstinere, nunc tamen, sublato dissensu, in tempore indubitatae unionis per sanctitatem vestram, Domino faciente, confirmata atque perfecta, si Latini Græcis non communicarent, jam non una fides, non una fidelium Catholica cunctorum mater Ecclesia, jam nil factum putaretur, et decreta vestrae sanctitalis, sacrosancto approbante Concilio, ad perpetuam rei memoriam edita, jam per orbis fines longe lateque vulgata, tanquam irrita cederent in contemptum. Et quoniam, pater beatissime, in regno et insula Cypri Latini mixtimque Græcis populato, Latini in matrimonialibus, funeralibus et aliis solemnibus publicisque actibus Græcis non communicant, ut deberent, imo quidam eorundem hoc expresse prohibent, quod majoris scandali causam posset verisimiliter generare: ut igitur, pater sanctissime, hujusmodi scandalis obvietur, ac sancta et salubris unio in Ecclesia sancta Dei conservetur in ævum, suppliciter humiliter eidem sanctitali vestrae episcopi et alii Græcorum dicti regni fideles, quatenus